ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GP-UBND Gia Lai, ngày      tháng 10  năm 2025

GIẤY PHÉP
HOẠT ĐỘNG TRONG PHẠM VI BẢO VỆ CÔNG TRÌNH THỦY LỢI

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;
Căn cứ Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày 27/6/2023 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thủy lợi;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Báo cáo số 217/BC-

SNNMT ngày 23/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép UBND phường An Nhơn Bắc là chủ đầu tư Công trình

Lát vỉa hè và trồng cây xanh tuyến ĐT631 (Đoạn từ cầu Bà Ấm đến chợ Quán
Mới) được tiến hành các hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi, kênh

Bờ Ngô Nam, hệ thống Thạch Đề do Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi
Bình Định quản lý khai thác với các nội dung như sau:

1. Tên hoạt động: Xây dựng công trình mới (Công trình Lát vỉa hè và trồng
cây xanh tuyến ĐT631 (Đoạn từ cầu Bà Ấm đến chợ Quán Mới)) trong phạm vi
bảo vệ công trình thủy lợi, kênh Bờ Ngô Nam, hệ thống Thạch Đề do Công ty

TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định quản lý khai thác.
2. Nội dung:

- Đoạn xây dựng 66,0 m tường chắn và lát vỉa hè: Bê tông lót móng đá 2x4
mác 200, rộng 0,9 mét, dày 0,3 mét. Đổ bê tông tường chắn đá 2x4 mác 200, cao

1,8 mét, bề rộng đáy 0,7 mét, bề rộng mặt 0,2 mét. Bên trong tường chắn đắp đất
cấp III đầm chặt K95. Diện tích lề đường sau khi hoàn thiện tường chắn được lát
gạch Block (30x30x5) cm trên lớp lót vữa xi măng Mác 100, dày 5cm.

150 24

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-67-2018-nd-cp-huong-dan-luat-thuy-loi-356281.aspx

2

- Đoạn không xây dựng tường chắn, chỉ lát vỉa hè dài 43,25 mét: Lát gạch
Block (30x30x5) cm trên lớp lót vữa xi măng Mác 100 dày 5cm; nền đắp đất cấp
III đầm chặt K95.

 (Chi tiết có bản vẽ thi công kèm theo)

3. Vị trí của hoạt động: Phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi kênh Bờ Ngô
Nam, hệ thống Thạch Đề (theo hệ tọa độ VN2000, múi chiếu 30), được giới hạn
bởi 02 điểm như sau:

Điểm đầu X=1540367.84 Y=599206.53

Điểm cuối X= 1540316.17 Y= 599306.01

4. Thời hạn của giấy phép: Kể từ ngày được cấp giấy phép đến ngày
31/12/2025.

 5. Các yêu cầu đối với Chủ đầu tư, đơn vị thi công

a) Thực hiện các nghĩa vụ quy định tại Điều 32 Nghị định số 67/2018/NĐ-

CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi.

b) Phải có văn bản thông báo kế hoạch thi công gửi đến Công ty TNHH
Khai thác công trình thủy lợi Bình Định trước tối thiểu 05 ngày làm việc để phối
hợp triển khai công tác kiểm tra, giám sát thi công công trình. Thực hiện đầy đủ,
nghiêm túc các yêu cầu kỹ thuật và điều kiện đã được Công ty TNHH Khai thác
công trình thủy lợi Bình Định thống nhất tại Văn bản số 506/KTCTTL-QLN ngày

09/9/2025.

c) Trong quá trình thi công công trình, Chủ đầu tư tổ chức thực hiện các biện
pháp thi công đảm bảo an toàn cho công trình kênh Bờ Ngô Nam, hệ thống Thạch
Đề; chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường không
gây ảnh hưởng đến chất lượng nước của tuyến kênh. Đơn vị thi công phải có các
biện pháp không để vật tư, vật liệu, các chất thải công trình rơi vãi xuống lòng

kênh; các loại nhớt máy, dầu mỡ, nước thải,… không được đổ trực tiếp hoặc chảy
tràn xuống lòng kênh; tuân thủ các biện pháp bảo vệ môi trường.

d) Trước khi kết thúc công trường, Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thu
dọn mặt bằng công trường gọn gàng, sạch sẽ, chuyển hết các vật tư, vật liệu thừa,
tháo dỡ các công trình tạm ra khỏi phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi theo quy
định và báo cáo Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

Điều 2. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Chủ tịch UBND phường An Nhơn Bắc, Giám đốc Công ty TNHH Khai

3

thác công trình thủy lợi Bình Định, Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành giấy phép này./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Sở Xây dựng;
- Lưu: VT, N6.

Dương Mah Tiệp